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Questions for Jennifer CPM new Microsoft Bookings website 

Question:   Does it set date ranges? 

Answer:  Will show available dates and the top of page will tell you the dates 

 

Question:   Will it send calendar invite? 

Answer:  Yes, but you must forward to other attendees 

 

Question:  Can one cancel, reschedule and modify?  

Answer: Yes, can cancel, modify and reschedule and must send email to CPM – shared mailbox. 

 

Question: Managed by CPM or outside source? 

Answer: CPM is managing the website. 

 

Question:  For hybrid option will TRC show if available or not? 

Answer: If meetings are booked, TRC will be available no matter type of meeting. 

 

Question:  If all the times are booked, what will happen? 

Answer: You will have to send an email to the shared mailbox (D5 552) so we can manually add more 

meeting for firms. 

 

 Question:  Can a meeting be canceled 24 hours before a meeting? 

Answer:  Yes, CPM must cancel manually so firm must send email to sharedmailbox. 

 

Question: is Microsoft site going statewide? 

Answer: No, to our knowledge. Some districts have adopted it and D5 is transitioning to this. 

 

 



 

Questions for Utilities (Stacie) 

Question:  Where does District utilities stand on 11x17 sheets on next gen plans? 

Answer: Stand with next gen plans but some utilities are fighting sheet size since they don’t have 

extensive resources to do it. We need to work with UAOs to help them get there. We plan on including 

additional hours for these efforts during negotiations.  

Asphalt grooves presentation 

Question:  D5 is cost minder, does the price effect firms?  

Answer:  Must look at the benefit vs cost. 

 

Question:  Is there data on the noise it will create? 

Answer: State Materials Office  is collecting data on a project, not on i-95 but can email for more 

information. 

 

Question: On asphalt concrete, is their degradation issues? 

Answer: No data in Florida yet, we would have to see other states. For hydroplaning perspective will last 

but will just become rounder over time. 

 

Question: Is there data on how long grooving on dense graded friction course will function.  

Answer: Not right now but possibly looking into projects like this. 

 

Question: Is there a worry about cracks on asphalt with longitudinal grooves? 

Answer: Will need more data but can ask other states. 

 

Question: Are they looking at any application on rural intersection 

Answer: Haven’t looked at it but talking to other districts on their data. This would be a good idea to test 

out.   

 

 

 



 

Kevin Hayden, ESU 

 

Question: If the project includes ESU, can the EOR include a TTCP plan note indicating that any closures 

of the ESU designated shoulder only occur outside of Hurricane Season? This would allow a TTCP design 

that could close the shoulder when not needed for ESU. 

Answer: Chapter 240.2.1.1 of the FDM stipulates that the ESU lane must be maintained through all 

phases of construction.  It does not allow closures of the ESU lane for any timeframe during 

construction. 

Question: During Construction, how should the EOR under a Post Design Services contract handle a 

Request for Information (RFI) or Request for Modification (RFM) from the Contractor to close/remove 

the ESU lane when outside of Hurricane Season? 

Answer: The EOR should discuss this request with Department staff. Per FDM Chapter 240.2.1.1, 

approval of such a request must be granted by the Chief Engineer. 

Question: Can ESU be used for other emergencies? 

Answer: According to FDM Chapter 211.4.6 and the Department’s ESU website 

(https://www.fdot.gov/emergencymanagement/esu/), the purpose of ESU is for hurricane evacuations. 

 

Question: In a typical application of guardrail on LA shoulders where there is a 10-ft paved shoulder with 

adjacent guardrail 12-ft from the edge of travel, is it acceptable for ESU to be implemented with 

guardrail 2-ft from the ESU edge of travel? 

 

Answer: suggest to bring this up to your FDOT PM to discuss with design, but in general, it would be 

acceptable to show 10-ft ESU with 2-ft. lateral offset to guardrail, despite there not being an effective 

shoulder width in that case. 

https://www.fdot.gov/emergencymanagement/esu/

